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WYDARZENIA

20- lecie działalności Oddziału PAN w Lublinie

Oddziały PAN , w liczbie 8, są terenowymi reprezentantami Polskiej Akade-
mii Nauk. Zostały kolejno utworzone w:  Krakowie (1957 r.), Wrocławiu (1970 
r.), Poznaniu (1972 r.), Katowicach (1974 r.), Łodzi (1977 r.), Gdańsku (1980 r.), 
Lublinie (1998 r.), Olsztynie i Białymstoku (2014 r.).

Do zakresu działalności Oddziału w Lublinie (Statut §3) należy w szczegól-
ności:

1) integracja życia naukowego i współpraca ze wszystkimi instytucjami na-
ukowymi regionu (uczelniami, instytutami naukowymi, towarzystwami na-
ukowymi), m.in. poprzez organizację otwartych i zamkniętych zebrań nauko-
wych, konferencji i zjazdów naukowych, wydawnictw naukowych;
2) popieranie prac naukowych i prac rozwojowych o istotnym znaczeniu dla 
gospodarki i kultury narodowej ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień 
ważnych dla terenu swojego działania oraz uczestniczenie w upowszechnia-
niu i promocji ich wyników;
3) popularyzacja na terenie działalności Oddziału roli jaką pełni Akademia w 
skali krajowej i międzynarodowej;
4) pozyskiwanie środków europejskich i innych środków pochodzących ze 
źródeł zagranicznych na rzecz realizacji badań naukowych i prac rozwojo-
wych, w szczególności dotyczących tematyki regionalnej, z wykorzystaniem 
działalności Komisji Naukowych i Fundacji PAN;
5) współdziałanie z organami samorządu terytorialnego i organami admini-
stracji rządowej w województwie, w szczególności przez wykonywanie eks-
pertyz na rzecz tych organów, z wykorzystaniem działalności Komisji Na-
ukowych i Fundacji PAN;
6) inicjowanie i prowadzenie międzynarodowej współpracy naukowej z pań-
stwami członkowskimi Unii Europejskiej i innymi krajami.
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5 czerwca 2018 roku w Instytucie Agrofi zyki PAN w Lublinie miała miejsce 
uroczysta sesja Zgromadzenia Ogólnego Oddziału PAN w Lublinie poświęcona 
20-leciu działalności Oddziału, połączona z 15-leciem Fundacji PAN. Uroczy-
stość zgromadziła ponad 120 znakomitych gości  przedstawicieli  środowiska na-
ukowego Lubelszczyzny, lokalne władze wojewódzkie, miejskie i samorządowe. 
Polską Akademię Nauk reprezentował prof. Stanisław J. Czuczwar – wiceprezes 
PAN.

Uczestnicy Z.O. Oddziału PAN w Lublinie
Fot. Archiwum Fundacja PAN

W prezydium sesji zasiedli kierownicy 3. jednostek PAN zlokalizowanych 
na terenie Lublina: prof. prof. Tomasz Trojanowski – prezes Oddziału PAN, Jan 
Gliński i Marian Truszczyński – wiceprezesi Oddziału PAN, Ireneusz Samodul-
ski – prezes Fundacji PAN i Cezary Sławiński – dyrektor Instytutu Agrofi zyki 
PAN w Lublinie – Gospodarz obiektu.

Referat okolicznościowy z okazji 100-lecia Niepodległości Polski nt. „Józef 
Piłsudski na Syberii” wygłosił prof. Eugeniusz Niebelski, przewodniczący Ko-
misji Historycznej Oddziału PAN w Lublinie.
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Prezydium Sesji
Fot. Archiwum Fundacja PAN

Prezes T. Trojanowski otwierając sesję krótko przedstawił tło historyczne 
powstania i działalności Oddziału w latach 1990-2017 oraz współpracujące z 
Oddziałem lubelskie placówki PAN obchodzące w 2018 roku swoje jubileusze 
15-lecia Fundacji PAN i 50-lecia Instytutu Agrofi zyki PAN. Profesor nadmie-
nił, że szczegółowe dane o 20-tu latach aktywności Oddziału są zamieszczone 
w specjalnym numerze Biuletynu Informacyjnego Oddziału nr 23/2018, który 
otrzymali uczestnicy posiedzenia.
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Słowa uznania dla Oddziału, gratulacje i pamiątkowe wyróżnienia przekazali 
na ręce Prezesa Oddziału: wiceprezes PAN – Stanisław J. Czuczwar, wojewoda 
lubelski – Przemysław Czarnek, prezydent Miasta Lublin – Krzysztof Żuk, przed-
stawiciele samorządu lubelskiego – Arkadiusz Bratkowski i Krzysztof Grabczuk.

Przekazanie prof. T. Trojanowskiemu listu gratulacyjnego Prezesa Polskiej Akademii Nauk przez prof. 
S. Czuczwara, wiceprezesa PAN.

Fot. Archiwum Fundacja PAN

Gratulacje od Wojewody Lubelskiego prof. Przemysława Czarnka.
Fot. Archiwum Fundacja PAN
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Gratulacje od Prezydana miasta Lublin dr. Krzysztofa Żuka.
Fot. Archiwum Fundacja PAN

Gratulacje od przedstawicieli władz samorządowych województwa lubelskiego (od lewej) Krzysztofa 
Grabczuka i Arkadiusza Bratkowskiego. 

Fot. Archiwum Fundacja PAN
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List gratulacyjny
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Dyplomy uznania dla Oddziału PAN w Lublinie:

Fot. PAN Oddział Lublin

Fot. PAN Oddział Lublin

Redakcja


